
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 21 декабря  2012 г.                      г. Котлас                           №  4315 
 
 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации 
МО «Котлас» № 4217 от 18.12.2012  
«Об организации празднования  
Нового года и Рождества Христова 
на территории МО «Котлас»» 
 
 
 

В связи с необходимостью переносов сроков проведения мероприятия 
«Празднование Дня рождения Кота Ласкового и Церемония зажжения Главной 
новогодней ёлки» из-за сильных морозов, руководствуясь  статьей 34 Устава МО 
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 18.12.2012 № 4217 «Об 
организации празднования Нового года и Рождества на территории МО «Котлас» 
следующие изменения: 

1.1 дефис второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«- обеспечить доступ в кабинеты администрации МО «Котлас» при проведении 

праздника «Новогодняя ночь-2013» (31.12.2012 – 01.12.2013) и Церемонии зажжения 
Главной новогодней ёлки (25.12.2012)»; 

1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» 

оказать содействие Комитету по культуре и туризму Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» в оформлении концертной площадки: крыльцо здания 
администрации МО «Котлас» – в срок до 24.12.2012, козырёк здания администрации МО 
«Котлас» - в срок до 30.12.2012»; 

1.3 абзац первый дефиса второго пункта 7 изложить в следующей редакции:  
«- обеспечить перекрытие въезда на площадь Советов 25.12.2012 с 08 час. 00 мин. 

до 19. час. 00 мин (мероприятие «Церемония зажжения Главной новогодней ёлки)»; 
1.4  в приложении № 1 пункты 17, 19, 21, 22 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.5  в приложении № 2 первую строку в таблице изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Авилкина Э.В.  

 
 
 

И. о. Главы администрации МО «Котлас»                                                       И.Н. Романченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              Приложение № 1 
                                                                                                              к постановлению 
                                                                                                              администрации МО «Котлас» 
                                                                                                              от 21 декабря 2012 г. № 4315 
   
 

17. Проведение мероприятия 
«Церемония зажжения 
Главной новогодней ёлки»,  
городского праздника 
«Новогодняя ночь-2013» 

25 декабря 
 
31 декабря-1 
января 

Аксёнова Н.П., 
Попов М.С. 

 

19. Организация охраны 
общественного порядка во 
время проведения 
новогодних и 
рождественских праздников в 
МО «Котлас»; 
Обеспечение перекрытия 
въезда на площадь Советов (к 
Главной ёлке, у здания 
администрации) 

Согласно 
программы, 
утверждённой 
оргкомитетом 
 
 
25 декабря 
(08.00 – 19.00) 
01 января 
(00.30-04.00) 

Начальник ОМВД 
России 
«Котласский» 

 

21. Обеспечение пожарной 
безопасности при проведении 
мероприятий 

25 декабря 
18.00-19.00 
01 января 
00.30-03.00 

Валявко Т.Н., 
Меркотун В.И. 

 

22. Монтаж и демонтаж 
пиротехнического 
оборудования 

25 декабря, 
31 декабря, 
01 января 

Исполнитель 
муниципального 
контракта на 
проведение 
пиротехнического 
шоу (Меркотун 
В.И.), 
администрация 
МО «Котлас» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                              Приложение № 2 
                                                                                                              к постановлению 
                                                                                                              администрации МО «Котлас» 
                                                                                                              от 21 декабря 2012 г. № 4315 

 
 
Празднование Дня рождения 
Кота Ласкового и Церемонии 
зажжения Главной 
новогодней ёлки (на площади 
Советов) 

25 декабря 18.00 – 19.00 Сергеева О.В., 
Андреева Н.В., 
Аксёнова Н.П. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Андреева Наталья Валерьевна 
2-04-57 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
 
Заместитель Главы администрации МО «Котлас», 
начальник Управления по социальным вопросам   
администрации МО Котлас»                     Э.В. Авилкин 
«___» декабря 2012 года 
 
Заведующий Правовым отделом Аппарата  
администрации МО «Котлас»                                                                           А.Н. Образцова 
«___»___________2012 года 
 
Председатель Комитета по культуре и туризму  
Управления по социальным вопросам  
администрации МО «Котлас»                   О.В. Сергеева 
«___» декабря 2012 года 
 


